



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2017

№ 587

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 25.09.2013 № 453

В целях корректировки объемов финансирования мероприятий государственной программы «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы» Правительство Амурской области **постановляет:**

Внести в государственную программу «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 453 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 20.11.2017 № 541), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области



А.Козлов

Приложение
к постановлению Правительства
Амурской области
от 08.12.2017 № 587

Изменения, вносимые в государственную программу «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»

1. В пункте 9 паспорта государственной программы:
 - 1) в абзаце первом сумму «1 503 421,42 тыс. руб.» заменить суммой «1 501 025,91 тыс. руб.»;
 - 2) в абзаце пятом сумму «141 818,05 тыс. руб.» заменить суммой «139 422,54 тыс. руб.».
2. В разделе VI государственной программы:
 - 1) в абзаце первом сумму «1 503 421,42 тыс. рублей» заменить суммой «1 501 025,91 тыс. рублей»;
 - 2) в абзаце пятом сумму «141 818,05 тыс. рублей» заменить суммой «139 422,54 тыс. рублей»;
 - 3) в абзаце семнадцатом сумму «258 441,08 тыс. рублей» заменить суммой «258 399,42 тыс. рублей»;
 - 4) в абзаце двадцать первом сумму «39 943,66 тыс. рублей» заменить суммой «39 902,0 тыс. рублей»;
 - 5) в абзаце двадцать пятом сумму «367 852,79 тыс. рублей» заменить суммой «365 498,93 тыс. рублей»;
 - 6) в абзаце двадцать девятом сумму «24 509,81 тыс. рублей» заменить суммой «22 155,96 тыс. рублей».
3. В подпрограмме «Совершенствование условий функционирования системы особо охраняемых природных территорий и системы охраны объектов животного мира Амурской области»:
 - 1) в пункте 7 паспорта подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «258 441,08 тыс. рублей» заменить суммой «258 399,42 тыс. рублей»;
 - б) в абзаце пятом сумму «39 943,66 тыс. руб.» заменить суммой «39 902,0 тыс. руб.»;
 - 2) в разделе 1.5 подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «258 441,08 тыс. рублей» заменить суммой «258 399,42 тыс. рублей»;
 - б) в абзаце пятом сумму «39 943,66 тыс. рублей» заменить суммой «39 902,0 тыс. рублей».
4. В подпрограмме «Развитие лесного хозяйства в Амурской области»:
 - 1) в пункте 7 паспорта подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «367 852,79 тыс. рублей» заменить суммой «365 498,93 тыс. рублей»;
 - б) в абзаце пятом сумму «24 509,81 тыс. руб.» заменить суммой «22 155,96 тыс. руб.»;

2) в разделе 1.5 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «367 852,79 тыс. рублей» заменить суммой «365 498,93 тыс. рублей»;

б) в абзаце пятом сумму «24 509,81 тыс. рублей» заменить суммой «22 155,96 тыс. рублей».

5. В приложении № 2 к государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»:

а) в строке «Всего, в том числе:»:

в столбце «Всего» цифры «1 503 421,42» заменить цифрами «1 501 025,91»;

в столбце «2017 год» цифры «141 818,05» заменить цифрами «139 422,54»;

б) в строке «Координатор государственной программы – министерство природных ресурсов Амурской области»:

в столбце «Всего» цифры «1 503 421,42» заменить цифрами «1 501 025,91»;

в столбце «2017 год» цифры «141 818,05» заменить цифрами «139 422,54»;

в) в строке «Координатор подпрограммы 2 – управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области»:

в столбце «Всего» цифры «258 441,08» заменить цифрами «258 399,42»;

в столбце «2017 год» цифры «39 943,66» заменить цифрами «39 902,00»;

г) в строке «Координатор подпрограммы 3 – министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»:

в столбце «Всего» цифры «367 852,78» заменить цифрами «365 498,93»;

в столбце «2017 год» цифры «24 509,81» заменить цифрами «22 155,96»;

д) в строке «Участник подпрограммы 2 – управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области»:

в столбце «Всего» цифры «258 441,08» заменить цифрами «258 399,42»;

в столбце «2017 год» цифры «39 943,66» заменить цифрами «39 902,00»;

е) в строке «Участник подпрограммы 3 – министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»:

в столбце «Всего» цифры «367 852,78» заменить цифрами «365 498,93»;

в столбце «2017 год» цифры «24 509,81» заменить цифрами «22 155,96»;

2) в пункте 2:

а) в позиции «Подпрограмма «Совершенствование условий функционирования системы особо охраняемых природных территорий и системы охраны объектов животного мира Амурской области»:

в столбце «Всего» цифры «258 441,08» заменить цифрами «258 399,42»;

в столбце «2017 год» цифры «39 943,66» заменить цифрами «39 902,00»;

б) в позиции «Основное мероприятие. Мероприятия по сохранению и восстановлению объектов животного мира, сохранение и развитие особо охраняемых природных территорий» подпункта 2.1:

в столбце «Всего» цифры «258 441,08» заменить цифрами «258 399,42»;

в столбце «2017 год» цифры «39 943,66» заменить цифрами «39 902,00»;

в) в подпункте 2.1.1:

в столбце «Всего» цифры «26 696,53» заменить цифрами «26 666,99»;

в столбце «2017 год» цифры «5 680,87» заменить цифрами «5 651,33»;

г) в подпункте 2.1.2:

в столбце «Всего» цифры «231 744,55» заменить цифрами «231 732,43»;

в столбце «2017 год» цифры «34 262,79» заменить цифрами «34 250,67»;

3) в пункте 3:

а) в позиции «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства в Амурской области»:

в столбце «Всего» цифры «367 952,78» заменить цифрами «365 498,93»;

в столбце «2017 год» цифры «24 509,81» заменить цифрами «22 155,96»;

б) в позиции «Основное мероприятие. Мероприятия в сфере использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов» подпункта 3.1:

в столбце «Всего» цифры «175 213,36» заменить цифрами «172 859,51»;

в столбце «2017 год» цифры «24 509,81» заменить цифрами «22 155,96»;

в) в подпункте 3.1.1:

в столбце «Всего» цифры «171 213,36» заменить цифрами «168 859,51»;

в столбце «2017 год» цифры «24 509,81» заменить цифрами «22 155,96»;

6. В приложении № 3 к государственной программе:

1) в позиции «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»:

а) в строке «Всего»:

в столбце «Всего» цифры «3 413 109,18» заменить цифрами «3 410 713,67»;

в столбце «2017 год» цифры «565 916,25» заменить цифрами «563 520,74»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце «Всего» цифры «1 503 421,42» заменить цифрами «1 501 025,91»;

в столбце «2017 год» цифры «141 818,05» заменить цифрами «139 422,54»;

2) в пункте 2:

а) в позиции «Подпрограмма «Совершенствование условий функционирования системы особо охраняемых природных территорий и системы охраны объектов животного мира Амурской области»:

в строке «Всего»:

в столбце «Всего» цифры «307 443,04» заменить цифрами «307 401,38»;

в столбце «2017 год» цифры «40 719,46» заменить цифрами «40 677,8»;

в строке «областной бюджет»:

в столбце «Всего» цифры «258 441,08» заменить цифрами «258 399,42»;

в столбце «2017 год» цифры «39 943,66» заменить цифрами «39 902,00»;
 б) в позиции «Основное мероприятие. Мероприятия по сохранению и восстановлению объектов животного мира, сохранение и развитие особо охраняемых природных территорий» подпункта 2.1:

в строке «Всего»:

в столбце «Всего» цифры «258 441,08» заменить цифрами «258 399,42»;

в столбце «2017 год» цифры «39 943,66» заменить цифрами «39 902,00»;

в строке «областной бюджет»

в столбце «Всего» цифры «258 441,08» заменить цифрами «258 399,42»;

в столбце «2017 год» цифры «39 943,66» заменить цифрами «39 902,00»;

в) в подпункте 2.1.1:

в строке «Всего»:

в столбце «Всего» цифры «26 696,53» заменить цифрами «26 666,99»;

в столбце «2017 год» цифры «5 608,87» заменить цифрами «5 651,33»;

в строке «областной бюджет»:

в столбце «Всего» цифры «26 696,53» заменить цифрами «26 666,99»;

в столбце «2017 год» цифры «5 608,87» заменить цифрами «5 651,33»;

г) в подпункте 2.1.2:

в строке «Всего»:

в столбце «Всего» цифры «231 744,55» заменить цифрами «231 732,43»;

в столбце «2017 год» цифры «34 262,79» заменить цифрами «34 250,67»;

в строке «областной бюджет»:

в столбце «Всего» цифры «231 744,55» заменить цифрами «231 732,43»;

в столбце «2017 год» цифры «34 262,79» заменить цифрами «34 250,67»;

3) в пункте 3:

а) в позиции «Развитие лесного хозяйства в Амурской области»

в строке «Всего»:

в столбце «Всего» цифры «2 023 825,89» заменить цифрами «2 021 472,04»;

в столбце «2017 год» цифры «406 742,11» заменить цифрами «404 388,26»;

в строке «областной бюджет»:

в столбце «Всего» цифры «367 952,78» заменить цифрами «365 498,93»;

в столбце «2017 год» цифры «24 509,81» заменить цифрами «22 155,96»;

б) в позиции «Мероприятия в сфере использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов» подпункта 3.1:

в строке «Всего»:

в столбце «Всего» цифры «1 831 176,46» заменить цифрами «1 828 822,61»;

в столбце «2017 год» цифры «406 742,11» заменить цифрами «404 388,26»;

в строке «областной бюджет»:

в столбце «Всего» цифры «175 213,36» заменить цифрами «172 859,51»;

в столбце «2017 год» цифры «24 509,81» заменить цифрами «22 155,96»;

в) в подпункте 3.1.2:

в строке «Всего»:

в столбце «Всего» цифры «171 213,36» заменить цифрами «168 859,51»;

в столбце «2017 год» цифры «24 509,81» заменить цифрами «22 155,96»;

в строке «областной бюджет»:

в столбце «Всего» цифры «171 213,36» заменить цифрами «168 859,51»;

в столбце «2017 год» цифры «24 509,81» заменить цифрами «22 155,96».

7. Раздел «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства в Амурской области» приложения № 4 к государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

